
Utdanning med distriktsprofil 
 
Senterpartiet vil: «Endre finansieringssystemet slik at det ivaretar sektorens 
regionale oppdrag og stimulerer til å opprettholde eksisterende tilbud og til å 
etablere nye desentraliserte studietilbud.» (fra Sps prinsipp- og 
handlingsprogram 2021-2025, side 77). 
 
Desentraliserte studietilbud er svært viktig i Nordland, og må ha høy prioritering i 
tiden framover. Ved endring av finansieringssystemet må desentraliserte 
studietilbud være tydelig prioritert og ivaretatt. 
 
Fra og med 1. januar 2031 vil barnevernet stå overfor en betydelig utfordring, da 
det innføres obligatorisk krav om masterutdanning for alle ansatte. Det er i dag få 
ansatte som har denne utdanningen, eller oppfyller kravene om unntak. Den 
kommende obligatoriske masterutdanningen vil sette press på barnevernet og 
kommunene, og krever en omfattende innsats for å oppgradere personalets 
faglige kvalifikasjoner. 
 
Situasjonen er krevende for barnevernstjenester over hele landet, og spesielt for 
mindre tjenester i distriktene. Geografi, avstand, kostnader til reise og opphold, 
begrenset tilgang til utdannede vikarer, samt svak økonomi i kommunene, er 
noen av utfordringene som kollektivt utgjør et betydelig hinder i arbeidet med å 
imøtekomme de nye kompetansekravene. Det er i tillegg begrenset hvor mange 
ansatte som kan studere samtidig, og de må jobbe mens de studerer. Dette 
skaper også en logistisk utfordring og kan påvirke tjenestens kapasitet og 
effektivitet. 
 
Hvis masterstudiet må finansieres av studentene selv eller kommuner, vil dette 
være kostnader som spesielt rammer kommuner og ansatte i distrikter med lang 
avstand til campus. I praksis vil det bidra til at distriktene får enda dårligere 
muligheter for å oppfylle kravet om kompetanse som trer i kraft fra 2031. Dette 
kan dermed skape større forskjeller i kompetanse mellom by og distrikt, redusere 
rekruttering ytterligere, og etter hvert påvirke kvaliteten på tjenestene. 
  
For å møte disse utfordringene er det nødvendig med flere tiltak. Det ene er å 
tilby Master barnevern i distrikter, altså en desentralisert modell. En slik utdanning 
vil være mer tilgjengelig for små barnevernstjenester i distrikter, samtidig som 
utdanningen vil ha en distriktsprofil. 
  
For at en slik utdanning skal være mulig å gjennomføre, krever det også 
ressurser, det vil si finansierte studieplasser. Masterutdanning i barnevern med 
distriktsprofil må derfor finansieres gjennom øremerkede midler i statsbudsjettet. 
 



Nordland Senterparti vil: 

• At det opprettes Master i barnevern med distriktsprofil 
• En slik masterutdanning finansieres gjennom øremerkede midler i 

statsbudsjettet. 
• Fortsatt finansiering, satsing og videreutvikling av ulike desentraliserte 

studietilbud.  
• Ved endring av finansieringssystemet må desentraliserte studietilbud være 

tydelig prioritert og ivaretatt.  


